www.ngigroup.com   1

平成 21 年 1 月 23 日

報道関係各位

東京都目黒区上目黒二丁目１番１号中目黒ＧＴタワー20 階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長ＣＥＯ 小池 聡

                       （コード番号：２４９７ 東証マザーズ）

株式会社フルイヤーに対する出資について

当社は、当社が運営する「ngi ベンチャーコミュニティ・ファンド 2号投資事業有限責

任組合」において、株式会社フルイヤー（本社：東京都新宿区、代表取締役：上原 嗣則、

以下 フルイヤー）の実施する第三者割当増資を引き受けましたのでお知らせいたします。

 フルイヤーは、コンテンツ課金を含めたモバイルマーケットにおいて、同社独自のプラ

ットフォーム「モバメイク Pro.」を開発し、モバイルコンテンツ運用コストの大幅な圧縮

に成功しています。今後、フルイヤーではこれまでの収益構造の中でサービス展開ができ

なかったニッチコンテンツの開発に注力し、ニッチモバイルリーダーとして成長を図ると

共に、新規事業として「モバイルトラベルコンシェルジュ事業」に着手いたします。本事

業は、フルイヤーが得意とする旅行マーケットでの旅行者に対する新しい手配サービスで、

そのカバーエリアは世界規模としていく予定です。

一方当社では、投資対象企業のステージや事業目的に応じた複数のファンドを組成、運

用しており、特にシードステージからアーリーステージ企業への投資を強みとしておりま

す。成長性の高い起業家を発掘し、企業の成長を促す事業計画や資本政策を起業家と共に

立案し、投資を行っております。アーリーステージの企業への出資実績としては、平成18

年９月に東京証券取引所マザーズ市場に上場した株式会社ミクシィ（本社：東京都渋谷区、

代表取締役社長：笠原 健治、証券コード：2121）が一例としてありますが、今後も大きく

成長が見込まれる企業や起業家を発掘し、積極的な投資と支援を行ってまいります。

www.ngigroup.com   2

■株式会社フルイヤーの概要（平成 21 年 1 月 23 日現在）

(1)商    号 株式会社フルイヤー

(2)主な事業内容 (1) モバイルコンテンツ事業

(2) モバイルコンサルティング事業

(3) モバイルトラベルコンシェルジュ事業

(3)設立年月日 平成 19 年 9 月 21 日

(4)本店所在地 東京都新宿区新宿 3－1－13 京王新宿追分ビル 5F

(5)代 表 者 代表取締役社長 上原 嗣則

(6)資 本 の 額 2,125 万円

■ngi group 会社概要（平成 20 年 9 月 30 日現在）

(1)商    号 ngi group 株式会社

(2)主な事業内容 (1)インターネット関連事業

(2)インベストメント＆インキュベーション事業

(3)その他（3D インターネット／アジア）事業

(3)設立年月日 平成 10 年 2 月 20 日

(4)本店所在地 東京都港区赤坂 2-17-22 赤坂ツインタワー本館 10F

(5)代 表 者 代表執行役社長 CEO 小池 聡

(6)資 本 の 額 18 億 2,409 万 4,000 円

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ngi group 株式会社  広報・IR 室

Tel:03-5725-4805 Fax:03-5725-4807

Email： ngi-ir@ngigroup.com

株式会社フルイヤー (担当：川江)

Tel：03-5363-2941   FAX: 03-5363-2957